?:ZHEfÍk-
<-ÁH-*_.--.{gtiq*.._

Hresidente

ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE LAGARTo

INDICAÇAO N',607t2025

VEREADOIt(A): José Cosnrc Monteiro Fctricts

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, nos termos regimentais, e após ouvido o Plenário, que seja enca-
minhada solicitação ao Excelentíssimo Sr. Washington da Cruz Silva - Prefeito Interi-
no, no sentido que seja analisada a viabilidade de construção de uma praça, corn
academia comunitária e de uma quadra poliesportiva no Povoado Poção. Esta soli-
citação visa melhorar o espaço de lazer clo povoado, suscitando novos olhares da socie-
dade para a valorização e uso da praça, onquanto espaço de recreação e vivência, bem
somo estimular a prática esportiva na localidade.

.Estou cedo de que, essa plesidência estará sensível às razões do pedido.

Plenário José Justiniano Ramos, Lagarto/SE, 14 de agosto de 2025.

Vereaclor